РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   06.04. 2022 года                                                                             № 13-р
 с. Олым
О проведении субботников

8 и 22 апреля на территории
Краснознаменского сельсовета

В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния населенных пунктов Краснознаменского сельсовета Касторенского района, а так же привлечения внимания организаций всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:

           1.Установить даты проведения субботников в МО  «Краснознаменский сельсовет» (далее субботники) 8 и 22 апреля 2023 года).
           2.Утвердить план  проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Краснознаменского сельсовета (приложение №1.

           3. Утвердить перечень объектов , закрепленных за организациями и учреждениями на время проведения мероприятий субботников     (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета                               С.В.Студеникин
Приложение 1

к распоряжению Главы Администрации

Краснознаменского сельсовета

от 06.04.2023 г. №13-р

ПЛАН

проведения мероприятий субботников 8  и 22 апреля 2023 года
на территории населенных пунктов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района

	№ п/п
	Наименование МО/ организации
	Наименование проведенного мероприятия
	Руководители, ответственные за исполнение
	Дата проведения

	1.
	Администрация Краснознаменского сельсовета:
Административное здание;

Стела воинам –односельчанам, братская могила
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
Побелка стволов деревьев, покраска изгороди.
	Студеникин С.В.
	08.04.2023

22.04.2023

	2.
	Краснознаменский ФАП
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
Побелка стволов деревьев, покраска изгороди
	Самодурова Л.Н.
	08.04.2023

22.04.2023

	3.
	Краснознаменская СОШ
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.

Побелка стволов деревьев, посадка цветов.
	Битюцких Н.И.
	08.04.2023
22.04.2023

	4.
	Краснознаменский ДК
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.

Побелка стволов деревьев, покраска изгороди
	Елфимова Е.В.
	08.04.2023
22.04.2023

	5.
	ООО «АК Олымский»: административное здание
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев

Побелка стволов деревьев, покраска изгороди, посадка цветов.
	Чигарев А.Г.
	08.04.2023
22.04.2023

	11.
	Магазин ПО «Касторенское» с. Олым
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев. Посадка цветов.
	Зограбян А.А.
	08.04.2023
22.04.2023

	12.
	Касторенский филиал ОБОУ СПО «Аграрно-социальный техникум» Советского района
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
	Меркулов А.А.
	08.04.2023
22.04.2023

	13.
	Отделение почтовой связи д. Суковкино
	Уборка прилегающей территории  от мусора и прошлогодних листьев.
	Застрогина Н.В.
	08.04.2023
22.04.2023

	14.
	Суковкинский ФАП
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
	Полянская А.В.
	08.04.2023
22.04.2023

	15.
	Васильевская начальная школа
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
	Никулина О.В.
	08.04.2023
22.04.2023

	16.
	Магазин ПО «Касторенское» д. Суковкино
	Уборка прилегающей территории от мусора и прошлогодних листьев.
	Зограбян А.А.
	08.04.2023
22.04.2023

приложение №2
к распоряжению Главы Администрации

Краснознаменского сельсовета

от 06.04.2023 г. №13-р

СПИСОК

руководителей организаций и учреждений,  ответственных за проведение мероприятий субботников  8  и 22 апреля 2023 г.

1.Студеникин С.В. – Администрация Краснознаменского  сельсовета, Глава

                                     Краснознаменского сельсовета ;

2.  Битюцких Н.И.–  МКОУ «Краснознаменская  средняя общеобразовательная школа»,
                                   директор;

3. Беляева О.А.-        Краснознаменская  сельская библиотека, заведующая;

4. Самодурова Л.Н.-  Краснознаменский ФАП, заведующая;

5. Елфимова Е.В.. –   Краснознаменский  ДК, заведующая;
6. Зограбян А.А. –     Магазин «Фасоль» ПО «Касторенское», директор;

7. Чигарев А.Г. –       ООО «Агрокомплекс Олымский», директор;

8. Полянская А.В. –  Суковкинский ФАП, заведующая;

9. Застрогина Н.В. –  ОС Суковкино, заведующая;

10. Зограбян А.А. –  магазин д. Суковкино ПО «Касторенское, директор;

11. Никулина О.В. –  Васильевская начальная общеобразовательная школа», заведующая;
12. Меркулов А.А. -   Касторенский филиал ОБОУ СПО «Аграрно-социальный техникум»

  Советского района